(Au dos) : C'est dons Jehan de Mens, fill Amet de Mons.

Sacent tout cil ki sont et ki avenir sont ke Aînés de Mons donne
et a donnet à Jehan, sen fill, pour faire toute se volenté, puis le jour
de hui en avant, 4 rasieres de blet de rente à tous jours yretaulement,
ke il a, si coin il dist, sour le courtil et le tenement ki fu Grigore, ki
siot dehors le bare d'Eskiercin, joignant au tenement Rogier de le
Rare ki fu, et sour 3 coupes de terre ausi, pau plus u pau mains, ki
furent Gillon Coillepiel, ki sieent entre le terre de l'Abie des Preis,
d'une part, et le tenement ki fu Grigore, d'autre part. Si tient au jour
de hui les 3 copes de terre deseur dites et le tenement devant dit
Alixandres de Viteri. Les 4 rasieres de blet de rente à yretage devant
dites et tous les arréragés ki à paiier sont de celi rente dusques au
jour de hui donne Amés de Mons devant dis à Jehan de Mons, sen
fill devant noimnet, et l'en met tout nueinent et sans rapel en sen
liu, tout ausi avant con il i est et puet estre au jour de hui.

A cest don furent coin eskievin Jehans d'Eskierchin et Aliauines
Ries.

Ce fu fait l'an M. CC. IIII'"' et XIX, XX jours el mois de may.

853-855

1299, 26 et 27 juillet.
Documenta concernant les rapporta en Angleterre entre un marchand

de Douai et Walter Lahgton, évéque de Coventry et de Lichfiéld au

sujet d'un enipriont jait par le premier au second.

Copie contemporaine. Public Record Office : Memoranda Roll, K. R. 27 Edward I ;
roll 72, raembr. 43.

853

1299,^ 25 juillet. — York.

Lettres du marchand relatant son emprunt contracté sous obligation
et remboursable à la foire de Saint-Ives.

scbiptum Jacobi Pilât bbcognitum. «

Omnibus ad quos présentes littere pervenerint, Jacobus Pilât, de
Doaco, mercator, salutem in Domino. Noveritis me teneri venerabili
in Christo patri, domino Waltero de Langeton, Coventrensi et Liche-
feldensi episcopo, in quadringentis et quater-viginti marcis bonorum
sterlingorum, quos ab eo recepi in magna necessitate mea pro negociis
meis expediendis et quos fateor esse converses in utilitatem meam

1. Sur ce personnage, qui fut en outre trésorier du royaume, voy. simplement
l'article biographique de '4'. F. Tout.
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oinnino. Et teneor solvere prediotas quadringentas et quator-vigiiiti
marcas predicto domino Waltero vel ejus certo procuratori presens
instrmnentum exhibenti apud Sanctum-Botulphum, in nundinis
ejusdein Sanoti-Botiilphi proximo ventiiris absque ulteriori dila-
cione vel mora. Ad quam quidem solucionein, predictis loco et ter¬
mine, predicto domino episcopo aut sno certo procuratori fideliter
faciendam, obligo predicto domino ej)iscopo tam me quam heredes
meos ac omnia bona mea mobilia et immobilia, ubicumque existencia,
presencia ac futura, tam in regno Anglie et Erancie quam eciam alibi
ubicumque, ad quorum manus devenerint. Et si contingat quod pre-
dictus dominus episcopus, pro defectu predicte pecunie ad predictos
locuni et terminum non soluté, dampnum, quod absit, inourrat, volo
et concedo pro me et heredibus meis ad dampna ipsa teneri et ad
interesse ejusdem domini episcopi, prout idem dominus episcopus,
simplici assercione sua, predicta dampna et intéresse duxerit esti-
manda, subiciens me et heredes meos ac executores meos. tam siqrer
predictis quadringentis et quater-viginti marcis quam eciam super

dampnis et interesse predictis, cohercioni et districcioni domini tho-
saurarii et baronum de Sq&ccario domini régis Anglie, quod ipsi de
bonis meis predictas quadringentas et quater-viginti marcas ac pre-
dic a dampna et interesse simplici dicto predicti domini episcopi decla-
randa levare possint et inde dicto domino episcopo satisfacere, quando-
cumque ex parte ejusdem domini episcopi fuerint requisiti, et nichilo-
minus, cohercioni, jurisdiccioni et districcioni cujuscumque alterius
judicis quem idem ej^iscopus in regno Anglie vel extra regnum duxerit
eligendum. Et renuncio pro me et pro heredibus meis ac exeeutoribus
meis, previlegio fori,excepcioni non soluté,nonnumerate ac non tradite
michi pecunie, omnique defensioni et auxilio, per que predicta solucio
impediri valeat seu dift'erri.

In cujus rei testimonium, sigillum meum apposai huic scripto.
Datum Eboraco, in festo Beati Jacobi apostoli, anno regni régis

Edwardi, filii régis Henrici, vicesimo septimo.

854

1209, 25 juillet, — York.

Lettres de Vévêque relatant sa réception de la part du marchand d'une
lettre de créance sur le roi d'Angleterre, que Vévêque rendra au débiteur
lors du paiement de sa dette.

SCBIPTUM W., COVENTBENSIS ET LICHEFELDENSIS EfISCOTl.

Omnibus ad quos présentes littere pervenerint, Walterus, permis-
sione divina Coventrensis et Lichefeldensis [episcopus], salutem. No-
veritis nos récépissé de J acobo Pilât, de Doaco, quandain litteram

I. Pour la date du cette foire, voy. plus haut P. J. :î75-',
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contra dominum Johannem de Hustwayt indentatam, et trescentas
quinquaginta sex Ib. et quatuor s. continentem, in quibus trescentis
quinquaginta sex Ib. et quatuor s. dominus rex dicto Jacobo tenetur. "
Et tenemur dictam litteram indentatam dicto Jacobo restituere et

retradere, postquam idem Jacobus nobis solverit quadringentas et
quater viginti marcas bonorum sterlingorum, in quibus quadringentis
et quater viginti marcis idem Jacobus nobis tenetur.

In cujuB ,rei testimonium, sigillum nostrmu apposuimus huic
scripto.

Datum Eboraco, in festo Beati Jacobi ajiostoli, anno regni régis
Bdwardi yicesimo septimo.
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1299, 27 juillet.

Recon naissance par le marchand devant les barons de FEchiquier de
son emprunt ; remboursement et quittance par Vévêque.

Kecognioio Jacobi Pilât.

Et predictus Jacobus venit coram baronibus, XXVII die julii,
anno XXVII", et recognovit hoc scriptum esse factum suum et eciam
recognovit se debere reddere prefato episcopo denarios in eodem
scripto contentos, ad teyminum et locum supradictos. Et nisi fecerit,
coricessit pro se heredibus et executoribus suis, quod barones de
Scaccario de terris, tenementis, bonis et catallis suis, ubicumque
inventa fuerint in regno Anglie, diçtos denarios fleri facerent. Postea,
predictus Jacobus satisfecit de predictis quadringentis et quater-
viginti marcis et quietus est, sicut predictus W., Coventrensis et
Licliefeldensis episcopus, recognovit.